
& 
Kooperativa 
YIE~NA INSU~CE GROIJP 

Pojistná smlouva 
číslo 5101350016 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
sídlo: Pobřežni 665/21, 186 00 Praha 8, Česká republi.ka 
IČO: 47116 617 
DIČ pro DPH: (2699000955 
DIČ pro ostatní daně: CZ47116617 
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. účtu: 2226222/0800 
zastoupená:     

  
Kontaktní adresa: 
Kooperati.va poji.šťovna, a.s., Vi.enna Insurance Group, Agentura Praha 
Vi.nohradská 72, 130 00 Praha 3, Česká republi.ka 
tel.:   
(dále jen „pojí.stí.tel'') 

LOM PRAHA s.p. 
státní padni.k 

a 

sídlo: Tiskařská 270/8, 108 00 Praha 10 - Maleši.ce, Česká republika 
IČO: 000 00 515 
DIČ:CZ00000515 
zapsaný v obchodním rejstřťku u Městského soudu v Praze, sp. zn. ALX 283 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., Praha 4, Olbrachtova 1929/62, 14000 
č. účtu: 9944-04-0141472001/0800 
IBAN: C277 0800 994-4 04-01 414 7 2001 
SWIFT: GIBACZPX 

LOM~~/\H/\ 

LOM-2019-0304-VŘ 

tel.:  
zastoupený:     
(dále jen „poji.stnik'') 

uzavírají 

tuto pojistnou smlouvu v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoni.k (dále jen 
„Zákon"), a ostatními. obecně závaznými. právními. předpisy. Nedílnou součásti této pojistné 
smlouvy jsou Informace pro klienta platné od 18. 3. 2019 (dále jen "Informace pro khenta") a 
Pojistné podmínky pro skupinové pojištěni 0-985/19 (dále jen „PPSP"). 



2 

Článek I 
Poj'ištěné osoby 

1. Touto smlouvou jsou pojištěny osoby (se vstupním věkem maxi.málně 70 let) -
zaměstnanci. pojistníka a jiné osoby stanovené poji.stnikem (tuzemské i. zahraní.čni osoby), 
jejichž seznam obsahujid jeji.ch jméno, přijmeni, datum narození a zařazeni do skupiny 1 
[pozemní technický personál a řidiči] nebo skupiny 2 [piloti. (i ve vzduchu) a palubní 
techni.ct.J je uveden v číslované příloze této smlouvy. 

Seznam pojištěných osob ke dni. úči.nnostt. smlouvy je uveden v příloze číslo 1 této 
smlouvy. 

2. Během účinnosti této smlouvy muze poji.stn{k poji.stt.teli. prostředni.cMm 
zplnomocněného makléře pi.semně oznámit změny v seznamu pojištěných osob, tedy 
zahrnut{ dalších osob do pojištěni dle této smlouvy nebo zrušeni. pojištěni některých 
osob (dle čl. I odst. 1 této smlouvy). 

Účinnost těchto změn nastane nejdříve následuji.d den po jeji.ch oznámeni pojisti.tel-i. 
Oznámeni o změně se stane číslovanou přHohou této smlouvy. 

Článek II 
Pojistná událost, rozsah nároků z pojištěni 

1. Pojistnou události je úraz pojištěné osoby v rozsahu ustanoveni PPSP, který nastane 
během trvání pojištěni při. poji.stnikem organizované nebo delegované pracovní či. 

smluvně ujednané či.nnosň pojištěného, a to včetně cesty do mista výkonu této či.nnostt a 
zpět. 

Smluvně se ujednává, že poji.štěni se vztahuje i. na úrazy při. cestě letadlem, které není 
regi.strováno u oficiální letecké společnosti nebo pokud let nebyl uveden jako pravidelný 
let v letovém řádu nebo pojištěný nebyl veden jako řádně platid cestující.. 

2. Poji.sti.tel poskytne poji.stné plněni, nastane-li během trvání pojištění u pojištěné osoby 
(dále též „pojištěný'') pojistná událost podle odst. 1 tohoto článku, a to v tomto 
rozsahu: 

a) za smrt následkem úrazu - pojistnou částku ve výšt 

300.000 Kl - pro osobu ve skupině 1 (dle čl. I odst. 1 této smlouvy), 

1,100.000 Kč - pro osobu ve skupině 2 (dle čl I odst. 1 této smlouvy); 

b) za trvalé následky úrazu (hodnocené od 011 %) - ve výši procentniho podílu z 
pojistné částky: 

300.000 Kč - pro osobu ve skupině 1 (dle čl. I odst. 1 této smlouvy), 

1,100.000 Kč - pro osobu ve skupině 2 (dle čl I odst. 1 této smlouvy), 

který se stanov'( v závislosti. na rozsahu trvalých následků ohodnocených podle 
oceňovad tabulky pro TN. Pojistné plněni se pak stanovi podle „Tabulky 
progresivního pojistného plněni za trvalé následky úrazu" (čtyřnásobná 
progrese -TNI+) uvedené v Oceňovací tabulce trvalých následků úrazu. 

Pojištěni se sjednává bez spoluúčasti.. 

3. Právo na pojistné plnění za trvalé následky úrazu má pojištěný. 



3 

Právo na pojistné plněni za smrt poji.štěné osoby následkem úrazu maji. oprávněné osoby 
podle ustanoveni § 2831 Zákona. Pokud pojištěný požaduje určen{ oprávněné osoby pro 
případ smrti. následkem úrazu (obmyšleného), vyplní formulář pojisti.tele „Určeni. 
oprávněných osob pro při.pad smrti. pojištěného následkem úrazu", který je uveden v 
při.Loze této smlouvy (dále jen „určení."). Poji.stni.k zašle vyplněné určeni poji.stiteli.. Toto 
určeni se stává přilohou této smlouvy. 

4. Pojtštěni se vztahuje na poji.stné události., které nastanou na územ{ České republi.ky 
i. mi.mo toto územi. 

Článek III 
Hlášeni. poji.stných události 

1. Vzni.k pojistné události. hlási oprávněná osoba (vi.z čl. II odst. 3 této smlouvy) bez 
zbytečného odkladu na adresu: 

Kooperati.va pojišťovnat a.s., Vienna lnsurance Group 
Centrum zákaznické podpory 
Brněnská 634 
664- 4-2 MODŘICE 
tel.:  

Poji.stni.k písemně potvrdt že k úrazu došlo ph poji.štěné činnosti. (vi.z čl II odst. 1 této 
smlouvy). 

V pojistných podminkách pro skupinové pojištěni je u každého pojištěni. v článku 
„Povinnosti. pojištěného, resp. obmyšleného" uvedeno, na jakém formuláři pojisti.tele je 
třeba oznámit přislušnou pojistnou událost a jaké dokumenty k vyřizení pojistné události 
je třeba poji.sti.teli. předložit. 

Veškeré formuláře pro hlášeni poji.stných události jsou k di.spozi.ct na internetových 
stránkách pojisti.tele  

2. Pojistitel je oprávněn prověři.t si. správnost údajů v hlášeni poji.stné události. a vyžádat 
si. další doklady nezbytné k jejímu vyřizeni. 

Článek IV 
Pojistné 

1. Pojistné za pojistné obdob{ (tj. 12 měsíců) pro jednu poji.štěnou osobu uvedenou ve 
skupině 1 (dle čl I odst. 1 této smlouvy) či.ni  

Pojistné za pojistné obdob{ (tj. 12 měsíců) pro jednu pojištěnou osobu uvedenou ve 
skupině 2 (dle čl. I odst.! této smlouvy) či.ni   

Uvedené pojistné je garantováno poji.sti.telem po celou dobu platnosti. této smlouvy. 

2. Celkové pojistné za prvn{ pojistné obdob{ (tj. od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2020) pro  
pojištěných osob (  osob ve skupi.ně 1 a  osob ve skupi.ně 2) uvedených y příloze 
čislo 1 této smlouvy či.ni celkem 102.308 Kč a je splatné ve čtyřech stejných splátkách ve 
výši. 25.577 Kč vždy L dne přislušného kalendářního čtvrtletí, a to na účet poji.sti.tele 
číslo 2226222/0800 u České spořitelny, a. s., vari.abllni symbol 5101350016, konstantni 
symbol 3558. 



4 

3. Poji.stné za následující poji.stné obdob{ (tj. od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2021, resp. 
od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2022) vypočte poji.stttel na základě aktuálního seznamu 
poji.štěných osob ke dni. 1. 1. 2021, resp. 1. 1. 2022, který poji.stnik zašle poji.stiteli. 
prostředni.ctvi.m zplnomocněného makléře do 10. 12. 2020, resp. 10. 12. 2021 a jeho výši. 
zašle poji.stitel prostředntctvi.m zplnomocněného makléře do 20. 12. 2020, resp. 
20. 12. 2021 poji.stnikovt 

Poji.stné je splatné ve čtyřech stejných splát kách na výše uvedený účet pojisti.tele vždy 
1. dne příslušného kalendářního čtvrtletí. 

4. Dojde-li. během trvá ni pojištěni ke změně počtu pojištěných osob ve smyslu článku L odst. 
2 této smlouvy, upravl pojistitel dodatečně pojistné podle skutečného počtu pojištěných 
osob a podle délky trvání poji.štěnl. Pojisti.tel do 10. 1. příslušného kalendářního roku 
předlož{ poji.stnikovi vyúčtování. o skutečné výši. poji.stného za předchozí. poji.stné období 
(tj. 12 měsiců). 

Na základě tohoto vyúčtováni poji.stnik uhradí doplatek poji.stného do dne 
30.1. daného kalendářního roku na výše uvedený účet poji.stitele. 

Případný přeplatek poji.stného poukáže poji.sti.tel poji.stn{kovi. na jeho účet, a to 
nejpozději. do 30. 1. daného kalendářního roku. 

Článek V 
Informace o zpracováni osobn{ch údajů 

1. Zpracováni. osobm'.ch údajů bez souhlasu 

Poji.stnik, popř. jeho zástupce bere na vědomi, že jeho i.denti.flkačni a kontaktní údaje, 
údaje pro vyhodnoceni potřeb a posouzení. vhodnosti. pojištění, údaje pro oceněni ri.zi.ka 
při vstupu do pojištěni a údaje o využíváni služeb zpracovává pojisti.tel: 

pro účely modelace, návrhu a uzavřeni pojistné smlouvy, posouzen{ při.jatelnosti. 
do pojištěni, správy a ukončeni poji.stné smlouvy a likvt.dace pojistných události, 
když v těchto případech jde o zpracováni nezbytné pro plnění smlouvy, a 
pro účely zaji.štěh{ řádného nastaveni a plněni smluvních vztahů s pojistnikern, 
zajtštěni a soupojištění, statistiky a cenotvorby produktů, ochrany právních nároků 
pojisti.tele a prevence a odhalován{ poji.stných podvodů a jiných proti.právní.ch 
jednání, když v těchto případech jde o zpracování založené na základě 
oprávněných zájmů pojisti.tele. Proti. takovému zpracováni máte právo kdykoli. 
podat námi.tku, která může být uplatněna způsobem uvedeným v Informacích 
o zpracováni osobních údajů v poji.štěni osob. 

Poji.stník, popř. jeho zástupce bere na vědomi, že jeho i.dentiflkačni a kontaktní údaje, 
údaje pro vyhodnocení potřeb a posouzeni vhodnosti. poji.štěni a údaje pro oceněni. 
ri.Ztka při. vstupu do pojištěn{ poji.sti.tel dále zpracovává ke splněni své zákonné 
povinnosti vyplývajici. zejména ze zákona upravujiciho di.stri.buci. pojištěni, zákona 
č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti. legali.zaci. výnosů z trestné činnosti. 
a financováni terori.srnu, zákona č. 69/2006 Sb., o prováděni mezi.národních sankci 
a zákona č. 164/2013 Sb., o mezi.národní spolupráci. při. správě daní.. Informace 
o zpracováni osobních údajů, včetně způsobu odvoláni souhlasu, možnosti. podáni 
námi.tky, právo na při.stup a dalších práv, naleznete v dokumentu Informace 
o zpracován{ osobnich údajů v pojištěni osob, který je trvale dostupný na webové 
stránce  v sekci. 'O poji.šfovně Kooperativa". 



2. 

s 

Povi.nnost poji.stnika i.nformovat třetí osoby 

Poji.stni.k se zavazuje i.nformovat každého poji.štěného, jenž je osobou odli.šnou 
od poji.stnika, každého obmyšleného a přtpadné dalši. osoby, které uvedl v poji.stné 
smlouvě, o zpracováni jeji.ch osobni.ch údajů. 

Článek VI 
Závěrečná ustanoveni 

1. Poji.stná smlouva se uzavírá na dobu určttou od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2022 s poji.stným 
obdobim v délce 12 měsíců (ročni poji.stné obdobu. Poji.štěni zani.ká uplynutím poji.stné 
doby bez nutnosti. provedení. jakéhokoli. úkonu kterékoli. ze smluvni.ch stran. 

2. Poji.stnou smlouvu může vypovědět kterákoli.v ze smluvni.ch stran, a to nejpozději. šest 
týdnů před 1. 1. každého kalendářního roku. V pří.padě výpovědt skončí. platnost 
poji.stné smlouvy k 31. 12. daného kalendářního roku. Nespotřebované poji.stné je 
poji.sti.tel povi.nen vráti.t poji.stní.kovi. bez zbytečného odkladu, nejpozději. ve lhůtě do 30 
dnů od zániku poji.štění.. Záni.k pojištěni. nemá vli.v na povi.nnost smluvních stran 
vypořádat st vzájemná práva a povi.nnosti. vzniklé za dobu trvání poji.štěni.. Záni.k 
poji.štění. je tak zejména bez vli.vu na právo poji.stní.ka na poji.stné plněni a na sjednanou 
slevu či. jinou formu bonusu za bezeškodní průběh, jsou-li. takové slevy či. bonusy touto 
poji.stnou smlouvou ujednány. 

3. Splnění. závazku poji.stnika nelze zaji.sti.t, tzn. nelze k ni.m sjednat například smluvni 
pokutu, zaji.šťovad směnku, bankovni záruku atd. Při. pradlen{ poji.stnika s plněním 
peněži.tého závazku je poji.stnik povinen hradi.t úrok z prodlení stanovený obecně 
závazným právním předpisem. 

4. Pojisti.tel se zavazuje umožni.t vi.nkulaci. poji.stného plněni. ve prospěch třetí osoby, jej{ 
změnu a záni.k a předat poji.stni.kovi. li.sti.ny dokládajid vzni.k, změnu a záni.k vi.nkulace, a to 
kdykoli. na žádost poji.stní.ka a dle i.nstrukd poji.stnika, při.čemž poji.sti.tel nemá právo na 
zaplacení. ceny ani. nákladů spojených s vi.nkulací., když tyto již tvoří součást pojistného. 

S. Pro poji.štěni sjednané touto pojistnou smlouvou platí Zákon a ostatni obecně závazné 
právni předpi.sy, poji.stné podmí.nky uvedené v poji.stné smlouvě a ustanoveni. pojistné 
smlouvy. 

6. Poji.stnik potvrzuje, že před uzavřením poji.stné smlouvy převzal v li.stinné nebo, s jeho 
souhlasem, v ji.ně textové podobě (na trvalém nosiči. dat) Informace pro klienta (jeji.chž 
součást{ jsou: Informace o skupi.novém poji.štění, Informace o zpracováni osobních údajů a 
Informačni dokument o poji.stném produktu) a seznámi.l se s ni.mi Poji.stnik si. je vědom, 
že se jedná o důležité i.nforrnace, které mu napomohou porozumět podmínkám 
sjednávaného pojištěni a které obsahuji. upozorněni na důleži.té aspekty pojištěni. a na 
významná ustanoveni. poji.stných podrninek. 

7. Poji.stnik dále potvrzuje, že před uzavřením pojistné smlouvy převzal v li.stinné nebo ji.né 
textové podobě (např. na trvalém nosi.či. dat) poji.stné podmínky uvedené v pojistné 
smlouvě a seznámil se s nuni.. Poji.stni.k si. je vědom, že tyto dokumenty tvoří nedí.lnou 
součást poji.stné smlouvy a upravuji rozsah poji.štěni, jeho omezeni (včetně výluk), práva 
a povinnosti účastníků pojištěni a následky jeji.ch porušeni a dalši podmínky poji.štěni 
a poji.stnik i. další účastnici. pojištěni. jsou ji.mi. vázáni. stejně jako poji.stnou smlouvou. 



6 

8. Poji.stní.k prohlašuje, že má poji.stný zájem na poji.štění. poji.štěného, který je osobou od něj 
odli.šnou. 

9. Pojistní.k potvrzuje, že adresa jeho trvalého pobytu/bydliště či. sídla a kontakty 
elektroni.cké komunikace uvedené v této pojistné smlouvě jsou aktuální, a souhlasí., 
aby tyto údaje byly v případě jejich rozporu s ji.nými. údaji. uvedenými. v dříve uzavřených 
pojistných smlouvách, ve kterých je poji.stnikem nebo pojištěným, využívány i. pro účely 
takových pojistných smluv. S tímto postupem pojistní.k souhlasí. i. pro případ, 
kdy pojistiteli. oznámí změnu adresy trvalého pobytu/bydliště či. sí.dla nebo kontaktů 
elektroni.cké komuntkace v době trvání této pojistné smlouvy. 

10. Poji.stní.k se zavazuje informovat pojištěné osoby o sjednání. pojištění., jeho případných 
změnách nebo zániku. 

11. Pokud tato pojistná smlouva, resp. dodatek k pojistné smlouvě (dále jen „smlouva'') 
podléhá povinnosti. uveřejnění. v registru smluv (dále jen „registr'') ve smyslu zákona 
č. 340/2015 Sb., zavazuje se pojistní.k k jejímu uveřejněn{ v rozsahu, způsobem a ve lhůtách 
stanovených ci.tovaným zákonem. To nezbavuje pojisti.tele práva, aby smlouvu uveřejni.l v 
registru sám, s čímž poji.stní.k souhlas-L Pokud je pojistník odlišný od pojištěného, 
pojistní.k dále potvrzuje, že pojištěný souhlasi.l s uv€řejněn{m smlouvy. Při. vyplnění. 
formuláře pro uveřejněni smlouvy v registru je poji.stnik povinen vyplni.t údaje o 
pojistiteli. (jako smluvní. straně), do pole „Datová schránka" uvést: n6tetn3 a do pole 
„Čislo smlouvy" uvést číslo této pojistné smlouvy. Pojistní.k se dále zavazuje, že před 
zasláním smlouvy k uveřejněni zajisti znečitelněni neuveřejni.telných i.nformad (např. 
osobních údajů o fyzi.ckých osobách). Smluvní strany se dohodly, že ode dne nabytí. 
účinnosti. smlouvy jejím zveřejněnún v regi.stru se úči.nky poji.štěn{, včetně práv a 
povinnost{ z něj vyplývají.dch, vztahují. i na období. od data uvedeného jako počátek 
pojištěni (resp. od data uvedeného jako počátek změn provedených dodatkem, jde-li. o 
úči.nky dodatku) do budoucna. 

12. Neposkytnuti plněni z důvodů sankci 

13. 

Pojistitel neposkytne poji.stné plnění ant ji.né plnění. či. službu z pojistné smlouvy 
v rozsahu, v jakém by takové plněni nebo služba porušovaly meZi.národni sankce, 
obchodní nebo ekonomické sankce či finanční. embarga, vyhlášené za účelem udrženi 
nebo obnoven{ mezi.národního mí.ru, bezpečnosti., ochrany základních li.dských práv a 
boje proti. terorismu, ji.mi.ž je poji.sti.tel povinen se řidi.t. Těmi.to použitelnými. sankcemi. 
jsou zejména sankce Organizace spojených národů, Evropské uni.e, Spojených států 
amerických, České republiky a jakékoliv ji.né sankce závazné pro poji.stitele. 

Makléřská doložka: 
Pojištěn{ je sjednáno a spravováno prostředni.ctv{m zplnomocněného makléře 
GrECo Internati.onal s.r.o., se sidlem Lomnického 1705/9, 140 00 Praha 4, 
Česká republika, IČO 45793107, zapsaného v obchodním rejstříku u Městského soudu 
v Praze, sp. zn. C 11153. Veškeré úkony souvisej{d s touto pojistnou smlouvou jsou 
prováděny výhradně prostředntctvim tohoto zplnomocněného makléře. 

14. Pojistná smlouva respektuje podmínky uvedené v zadávací. dokumentaci. poji.stn{ka 
(tj. zadavatele) v rámci. vyhlášené veřejné zakázky malého rozsahu „Skupinové pojištěn{ 
úrazu" čj. LOtv\/2019NŘ-15347. 



7 

15. Poji.stnou smlouvu je možné měni.t pouze písemně, a to formou vzestupně čťslovaných 
dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.. Pro vyloučeni. pochybnosti se sjednává, 
že změnou smlouvy vyžadujid uzavřeni písemného dodatku se rozumí rovněž jakákoli.v 
změna poji.stných a/nebo obchodních podmínek, které tvoří součást nebo přílohu pojistné 
smlouvy, či. na něž pojistná smlouva odkazuje. Pro změnu subdodavatele pojisti.tele 
postačuje předchozi. pfaemný souhlas poji.stnika. 

16. Pojistná smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech. Jeden stejnopis obdrží pojistník 
a druhý pojistitel. Stejnopis této pojistné smlouvy, který obdrží poji.stnik, je zároveň 
potvrzeni.m o uzavřeni pojistné smlouvy (pojistkou) ve smyslu Zákona. 

V Praze dne 20.12.2019 

za pojisti.tele: 

za poj(stnika: 

~-- :OM~~AHA 500 

LOM PRAHA s.p .. fakais~j 270/8, 108 00 Praoa 1~. Maleši(e 
lč OOOOOS !S, DIČ CZ000005 l 5 Zápi,v Ohchod~1rn ie11t11<u 
Vtdenérn Mé;t1kým 1ouder.1 v l'ia,e oodil A,X, vlo,ll ,1110 28l 




